ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA HLA

Số: 34/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Hla, ngày 12 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Biên tập Ban Biên tập Đài truyền thanh

và trang thông tin điện tử xã Ia Hla

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA HLA

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 61/2002/NĐ-CP ngày 11/6/2002 của Chính Phủ về chế

độ nhuận bút;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính Phủ về ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính Phủquy định

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử

hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính Phủ về quản

lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng;

 Xét đề nghị của công chức Văn phòng thống kê  và Văn hóa xã hội.

QUYẾTĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Ia Hla gồm các

ông (bà sau)có tên sau:

1. Ông:  Dương Đình Bình -  Phó Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban;

2. Ông: Nguyễn Văn Thắng -  Văn phòng  thống kê xã:Phó ban;

3. Ông:  Lê Văn Minh – Công chức VHXH: Thành viên

4. Ông: Bùi văn Khoa – Công chức TPHT: Thành viên;

5. Bà: Trương Thị Ánh Tuyết - Văn phòng thống kê: Thư ký Ban Biên tập

6. Mời ông: Rmah Alin – CT UBMTTQ xã: thành viên

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã

1. Tiếp nhận, thu thập, xử lý, biên tập và cập nhật thông tin lên Cổng thông tin

điện tử, đảm bảo các thông tin đăng tải là thông tin chính thống của cơ quan chủ

quản.

2. Định hướng, kiểm duyệt nguồn gốc, chất lượng, nội dung thông tin bảo

đảm thông tin đưa lên Cổng thông tin điện tử được chính xác, kịp thời, đúng quy

định pháp luật. Ban Biên tập có quyền từ chối đăng thông tin được cung cấp trong

các trường hợp sau:

- Thông tin có nội dung không thuộc phạm vi quản lý của cơ quan chủ quản;

- Thông tin có nội dung không phù hợp với chủ trương, đường lối, chính

sáchcủa Đảng, Pháp luật của Nhà nước;

- Thông tin không đúng sự thật; thông tin không bảo đảm chất lượng; thông

tin trùng lặp với nội dung thông tin đã được đăng tải;

- Thông tin có nội dung thuộc bí mật nhà nước, thông tin đã được cấp có thẩm

quyền quyết định chưa phổ biến công khai.

- Các thông tin khác theo quy định của pháp luật.

3. Tham mưu UBND xã thực hiện các nhiệm vụ của cơ quan chủ quản về

quản lý trang tin điện tử; ban hành quy chế phối hợp giữa các đơn vị để cung cấp

và xử lý thông tin, quy chế vận hành và duy trì hoạt động trang tin điện tử. Báo cáo

UBND xã theo định kỳ hoặc khi có yêu cầu về tình hình quản lý, xử lý, cung cấp

thông tin.

4. Lập dự trù kinh phí hàng năm phục vụ hoạt động của Ban Biên tập trình

UBND xã phê duyệt. Xác định mức chi trả thù lao, nhuận bút theo quy định cho

các tin, bài được đăng lên cổng thông tin điện tử theo quy định của pháp luật hiện

hành.

5. Trưởng Ban Biên tập sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ.

Các Thành viên Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, các khoản

phụ cấp (nếu có) cho Ban Biên tập thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 316/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND xã.

 Văn phòng HĐND-UBND xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thường trực đảng ủy;

- UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các ngành xã;

- Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

PHÓ CHỦ TỊCH

        Dương Đình Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-15T13:56:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Đình Bình<binhdd.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-15T14:17:01+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân xã Ia Hla<iahla.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!